[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2020
№ 6703

О внесении изменений в объем нормативных затрат на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на выполнение муниципального задания - оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Комитета по культуре и туризму Администрации Раменского городского округа Московской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Раменского городского округа от 27.12.2019 №2127 «Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Раменского городского округа муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям Раменского городского округа»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести изменения в объем нормативных затрат 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на выполнение муниципального задания - оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Комитета по культуре и туризму Администрации Раменского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Администрации Раменского городского округа от 31.12.2019 №2321 «Об утверждении объема нормативных затрат  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на выполнение муниципального задания - оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Комитета по культуре и туризму Администрации Раменского городского округа Московской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Комитету по взаимодействию со СМИ (Андрееву К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».

3.Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-коммуникационных технологий (Белкиной С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа             Егорову О.Б.
Глава Раменского городского округа                                             В.В. Неволин

Рогатина М.Г.

8(496)463-53-31

	Приложение к Постановлению Администрации
Раменского городского округа
от 07.08.2020  №  6703

	РАСЧЕТ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА УСЛУГУ на 2020 г.

	N п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг, руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.

	1
	Библиотека: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	78 902 450,00
	65 395 907,00
	50 000,00
	0,00
	2 965 339,00
	4 047 093,00
	454 560,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	5 979 551,00

	2
	Музей: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	18 922 660,00
	14 753 600,00
	41 800,00
	0,00
	649 390,00
	1 990 600,00
	141 300,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	1 335 970,00

	3
	Учреждения дополнительного образования: Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	215 425 749,00
	182 873 637,00
	244 660,00
	0,00
	3 713 555,23
	26 035 383,00
	287 065,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 271 448,77

	4
	Централизованная бухгалтерия: Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями формирование регистров бухгалтерского учета
	15 480 620,00
	11 813 880,00
	144 000,00
	0,00
	186 840,00
	1 209 470,00
	114 320,00
	5 250,00
	0,00
	0,00
	2 006 860,00

	5
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	335 242 615,00
	234 330 468,00
	1 415 431,40
	0,00
	24 513 036,00
	48 841 108,00
	1 281 308,00
	221 000,00
	0,00
	0,00
	24 640 263,60

	Всего
	663 974 094,00
	509 167 492,00
	1 895 891,40
	0,00
	32 028 160,23
	82 123 654,00
	2 278 553,00
	246 250,00
	0,00
	0,00
	36 234 093,37

	РАСЧЕТ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА УСЛУГУ на 2021 г.

	N п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг, руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.

	1
	Библиотека: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	78 902 450,00
	65 395 907,00
	50 000,00
	0,00
	2 965 339,00
	4 047 093,00
	454 560,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	5 979 551,00

	2
	Музей: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	19 212 000,00
	14 753 600,00
	241 800,00
	0,00
	649 390,00
	1 990 600,00
	141 300,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	1 425 310,00

	3
	Учреждения дополнительного образования: Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	215 956 819,00
	182 873 647,00
	253 500,00
	0,00
	3 713 555,23
	26 035 383,00
	287 065,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 793 668,77

	4
	Централизованная бухгалтерия: Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями формирование регистров бухгалтерского учета
	15 480 620,00
	11 813 880,00
	144 000,00
	0,00
	186 840,00
	1 209 470,00
	114 320,00
	5 250,00
	0,00
	0,00
	2 006 860,00

	5
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	336 921 649,00
	234 330 468,00
	1 488 065,40
	0,00
	24 513 036,00
	48 841 108,00
	1 299 008,00
	221 000,00
	0,00
	0,00
	26 228 963,60

	Всего
	666 473 538,00
	509 167 502,00
	2 177 365,40
	0,00
	32 028 160,23
	82 123 654,00
	2 296 253,00
	246 250,00
	0,00
	0,00
	38 434 353,37

	РАСЧЕТ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА УСЛУГУ на 2022 г.

	N п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг, руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.

	1
	Библиотека: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	78 902 450,00
	65 395 907,00
	50 000,00
	0,00
	2 965 339,00
	4 047 093,00
	454 560,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	5 979 551,00

	2
	Музей: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	19 212 000,00
	14 753 600,00
	241 800,00
	0,00
	649 390,00
	1 990 600,00
	141 300,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	1 425 310,00

	3
	Учреждения дополнительного образования: Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	215 956 819,00
	182 873 647,00
	253 500,00
	0,00
	3 713 555,23
	26 035 383,00
	287 065,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 793 668,77

	4
	Централизованная бухгалтерия: Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями формирование регистров бухгалтерского учета
	15 480 620,00
	11 813 880,00
	144 000,00
	0,00
	186 840,00
	1 209 470,00
	114 320,00
	5 250,00
	0,00
	0,00
	2 006 860,00

	5
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	336 921 649,00
	234 330 468,00
	1 488 065,40
	0,00
	24 513 036,00
	48 841 108,00
	1 299 008,00
	221 000,00
	0,00
	0,00
	26 228 963,60

	Всего
	666 473 538,00
	509 167 502,00
	2 177 365,40
	0,00
	32 028 160,23
	82 123 654,00
	2 296 253,00
	246 250,00
	0,00
	0,00
	38 434 353,37